
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 475
17 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 1973/11−11−1982 απόφασης 
Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύ−
χθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 25.850,00 στρεμμάτων, στις περιφέρειες 
των − πρώην − Κοινοτήτων Ευρωστίνης, Χελυδο−
ρίου, Σαρανταπήχου, Καρυάς, Λαγκαδέικων, Γελ−
ληνιατίκων (Σπαρτινέικων), Σοφιανών και Ρεθίου 
Νομού Κορινθίας, ως προς δύο τμήματα επιφά−
νειας στη θέση «Σεποτό» Τ. Κ. Καρυάς του Δήμου 
Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, συνο−
λικού εμβαδού 16.443,28 τετρ. μέτρων ........................ 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθ. 247/29−1−2010 (ΦΕΚ 105/
1−3−2010) απόφασης Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν. περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και της αριθ. 
1789/8−9−2010 (ΦΕΚ 522/6−10−2010) διόρθωσης κή−
ρυξης αναδασωτέας έκτασης, για έκταση εμβαδού 
1,738 στρ. στη θέση «Σπαρτιά» Τ.Κ. Μαριών Δήμου 
Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου ..................................................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθ. 2054/22−9−1981 (ΦΕΚ 
727/14−12−1981) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εμβαδού 0,301 στρ. στη θέση «Βουνό» Δ.Κ Λιθακι−
άς Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου .................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3896 π.ε. (1)
  Μερική ανάκληση της αριθμ. 1973/11−11−1982 απόφασης Νο−

μάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
25.850,00 στρεμμάτων, στις περιφέρειες των − πρώην 
− Κοινοτήτων Ευρωστίνης, Χελυδορίου, Σαρανταπήχου, 
Καρυάς, Λαγκαδέικων, Γελληνιατίκων (Σπαρτινέικων), 
Σοφιανών και Ρεθίου Νομού Κορινθίας, ως προς δύο 
τμήματα επιφάνειας στη θέση «Σεποτό» Τ. Κ. Καρυάς 
του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, 
συνολικού εμβαδού 16.443,28 τετρ. μέτρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α’) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α’) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α’) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. α) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει − παρ. 3 και 4 του άρθρου 44. 

β) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

3. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

4. Την αριθμ. 1973/11−11−1982 απόφαση Νομάρχη Κο−
ρινθίας περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (Φ.Ε.Κ. 
455/30−9−1983 τ.Δ’), σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
25.850,00 στρεμμάτων, στις περιφέρειες των − πρώην 
− Κοινοτήτων Ευρωστίνης, Χελυδορίου, Σαρανταπήχου, 
Καρυάς, Λαγκαδέικων, Γελληνιατίκων (Σπαρτινέικων), 
Σοφιανών και Ρεθίου Νομού Κορινθίας.

5. Την αριθμ. 143/21−1−2009 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ξυλοκάστρου για Τροποποίηση − Μερική ανάκληση 
της συγκεκριμένης Απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, ως 
προς δύο τμήματα επιφάνειας στη θέση «Σεποτό» − 
πρώην − Δ.Δ. Καρυάς Δήμου Ξυλοκάστρου, σήμερα Τ.Κ. 
Καρυάς Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης, συνολικού 
εμβαδού 16.443,2798 τετρ. μέτρων, το τμήμα Α με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,1 εμβαδού 5.025,6077 
τετρ. μέτρων και το τμήμα Β με τα στοιχεία 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 20’, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 12 
εμβαδού 11.417,6721 τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνονται 
στο από 20−1−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 του Δασοπόνου Δασαρχείου Ξυλοκά−
στρου Βασιλείου Μιχαλόπουλου και την από 20−1−2009 

4565



4566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Έκθεση− Αναφορά του Δασολόγου Περικλή Μενούνου 
και του Δασοπόνου Ευάγγελου Σπανού Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου που συνοδεύει αυτή, μετά από αίτημα 
προς το Δασαρχείο Ξυλοκάστρου της Μαρίας Σάρλου 
κατοίκου Συκιάς Κορινθίας, για τον χαρακτηρισμό της 
ανωτέρω επιφάνειας συνολικού εμβαδού 16.443,2798 
τετρ. μέτρων, στα πλαίσια εφαρμογής του άρθρου 14 
Ν. 998/1979.

6. Το αριθμ. 211/28−1−2009 έγγραφο Δ/νσης Δασών Κο−
ρινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η Ανωτέρω Πρόταση 
του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου στην Πρωτοβάθμια Επι−
τροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας.

7. Το αριθμ. 15 π.ε./16−12−2010 έγγραφο της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας και την αριθ. 46/2010 συνημμένη σε αυτό 
απόφαση της, περί ομόφωνης αποδοχής του εν λόγω 
αιτήματος, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1973/11−11−1982 απόφα−
ση Νομάρχη Κορινθίας (Φ.Ε.Κ. 455/30−9−1983 τ.Δ’), σύμ−
φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 25.850,00 στρεμμάτων, στις 
περιφέρειες των − πρώην − Κοινοτήτων Ευρωστίνης, 
Χελυδορίου, Σαρανταπήχου, Καρυάς, Λαγκαδέικων, Γελ−
ληνιατίκων (Σπαρτινέικων), Σοφιανών και Ρεθίου Νομού 
Κορινθίας, ως προς δύο τμήματα επιφάνειας στη θέση 
«Σεποτό» Τ.Κ. Καρυάς του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρω−
στίνης Π.Ε. Κορινθίας, συνολικού εμβαδού 16.443,28 τετρ. 
μέτρων, συγκεκριμένα το τμήμα Α με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 εμβαδού 5.025,61 τετρ. μέτρων και 
το τμήμα Β με τα στοιχεία 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
20’, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 12 εμβαδού 11.417,67 
τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνονται στο από 20−1−2009 
Συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, 
εντοπίζονται επί αποσπάσματος Φύλλου Χάρτη της 
Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000 & 1:50.000 και οριοθετούνται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής : 

ΤΜΗΜΑ Α 
Σημείο 1 : Χ=359873.0437  Υ=4210321.9983
     »  2 : Χ=359906.5345  Υ=4210270.6130
     »  3 : Χ=359929.3566  Υ=4210243.0662
     »  4 : Χ=359944.1511  Υ=4210227.7451
     »  5 : Χ=359959.7483  Υ=4210212.7293

     »  6 : Χ=359941.1833  Υ=4210185.1747
     »  7 : Χ=359918.0571  Υ=4210206.7837
     »  8 : Χ=359897.2557  Υ=4210229.1759
     »  9 : Χ=359868.5434  Υ=4210261.2213 
     »  10 : Χ=359842.6440  Υ=4210286.1982 
     »  11 : Χ=359855.7641  Υ=4210299.5047
ΤΜΗΜΑ Β
Σημείο 12 : Χ=359887.7039  Υ=4210318.8237
   »  13 : Χ=359881.7418  Υ=4210328.5238
   »  14 : Χ=359893.4046  Υ=4210337.2735
   »  15 : Χ=359907.9711  Υ=4210348.2015
   »  16 : Χ=359921.5047  Υ=4210358.3546
   »  17 : Χ=359929.0909  Υ=4210364.0459
   »  18 : Χ=359958.9080  Υ=4210384.2309 
   »  19 : Χ=359964.7224  Υ=4210371.3306
   »  20 : Χ=359973.2473  Υ=4210359.1836
   »  20’ : Χ=359989.2295  Υ=4210341.5959
   »  21 : Χ=360031.1471  Υ=4210302.4090
   »  22 : Χ=360023.6474  Υ=4210296.8421
   »  23 : Χ=360015.5609  Υ=4210291.3537
   »  24 : Χ=360001.1513  Υ=4210280.1188
   »  25 : Χ=359988.6102  Υ=4210271.4182
   »  26 : Χ=359977.0457  Υ=4210250.9219
   »  27 : Χ=359964.9586  Υ=4210223.1424
   »  28 : Χ=359942.7507  Υ=4210244.5836
   »  29 : Χ=359914.3252  Υ=4210276.5816
όπου σύνταξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Ξυλο−

κάστρου Βασίλειος Μιχαλόπουλος και θεώρησε ο Δα−
σάρχης, δεδομένου ότι, με την αριθμ. 46/2010 Απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Κορινθίας, πρόκειται για έκταση διαχρονικά 
με μη δασικό χαρακτήρα, μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας και η οποία συμπεριλήφθηκε 
στην κηρυγμένη αναδασωτέα επιφάνεια κατά πραγμα−
τική πλάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4567



4568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4569

Αριθ. 1799 (2)
   Εν μέρει ανάκληση της αριθ. 247/29−1−2010 (ΦΕΚ 105/

1−3−2010) απόφασης Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν. περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και της αριθ. 1789/
8−9−2010 (ΦΕΚ 522/6−10−2010) διόρθωσης κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης, για έκταση εμβαδού 1,738 
στρ. στη θέση «Σπαρτιά» Τ.Κ Μαριών Δήμου Ζακυν−
θίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας», όπως τροποποιήθηκε με την προσθή−
κη της παρ. 4 με το άρθρο 36 παρ. 3 Ν. 3698/2008.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν.3698/2008
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 247/29−01−2010 (ΦΕΚ 105/01−03−2010) Από−
φαση Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν και της αριθμ. 1789/08−
09−2010 (ΦΕΚ 522/06−10−2010) διόρθωσης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης, για έκταση εμβαδού 1,738 στρ. στη 
θέση «Σπαρτιά» Τ.Κ Μαριών Δήμου Ζακυνθίων Νομού 
Ζακύνθου.

11. Την αριθμ. 385/11−03−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται να γίνει 
μερική άρση της 247/29−01−2010 (ΦΕΚ 105/01−03−2010) 
Απόφασης Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν και της αριθμ. 
1789/08−09−2010 (ΦΕΚ 522/06−10−2010) διόρθωσης κήρυ−
ξης αναδασωτέας έκτασης, για έκταση εμβαδού 1,738 
στρ. στη θέση «Σπαρτιά» Τ.Κ Μαριών Δήμου Ζακυνθίων 
Νομού Ζακύνθου.

12. Την αριθμ. 2/2011 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία απο−
φάσισε ομόφωνα ότι η έκταση εμβαδού 1,738 στρ. στη 
θέση «Σπαρτιά» Τ.Κ Μαριών Δήμου Ζακυνθίων Νομού 
Ζακύνθου ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση, δεν είχε 
εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 19738 στρ. η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 247/29−01−2010 
(ΦΕΚ 105/01−03−2010) Απόφαση Π.Ι.Ν και με την αριθμ. 
1789/08−09−2010 (ΦΕΚ 522/06−10−2010) Απόφαση διόρθω−
σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης λόγω πυρκαγιάς.

13. Την αριθμ. 385/11−03−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας & 
Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αριθμ. 247/29−01−2010 (ΦΕΚ 105/01−03−2010) απόφαση 
Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν. και της αριθμ. 1789/08−09−2010 
(ΦΕΚ 522/06−10−2010) διόρθωσης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 247/29−01−2010 (ΦΕΚ 
105/01−03−2010) Απόφαση Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν για 
έκταση εμβαδού 1,738 στρ, η οποία δεν είχε εξαιρε−
θεί και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση των 19738 στρ. η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 247/29−01−2010 
Απόφαση Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν., όπως επίσης και 
την αριθμ. 1789/08−09−2010 (ΦΕΚ 522/06−10−2010) Απόφα−
ση διόρθωσης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης στη θέση 
«Σπαρτιά» Τ.Κ Μαριών Δήμου Ζακυνθίων για έκταση 
εμβαδού 1,738 στρ.

Η ανωτέρω έκταση των 1,738 στρ. βρίσκεται στη θέση 
«Σπαρτιά» Τ.Κ Μαριών Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύν−
θου προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Θ, Ι, Ε, Ζ, Η, 
Α) και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
με αριθμ. 6164/7 κλίμακας 1/5.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Βόρεια: Θάμνοι
Νότια : Θάμνοι
Ανατολικά: Δρόμος−γεωργικές καλλιέργειες
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 247/29−01−2010 (ΦΕΚ 

105/01−03−2010) απόφαση Γενικής Γραμματέως Π.Ι.Ν. και 
η αριθ. 1789/8−9−2010 (ΦΕΚ 522/6−10−2010) απόφαση διόρ−
θωσης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



4570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4571

  Αριθμ. 1796 (3)
 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 

727/14−12−1981) Απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμ−
βαδού 0,301 στρ. στη θέση «Βουνό» Δ.Κ Λιθακιάς Δή−
μου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας», όπως τροποποιήθηκε με την προσθή−
κη της παρ. 4 με το άρθρο 36 παρ. 3 Ν. 3698/2008.

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθ. α) 160417/1180/8−7−1980, και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν.3698/2008
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 727/14−12−1981) Από−
φαση του Νομάρχη Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 22000 
στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 935/30−04−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται να γίνει 
μερική άρση της 2054/22−09−1981 Απόφασης Νομάρχη 
Ζακύνθου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για 
έκταση εμβαδού 0,301 στρ. στη θέση «Βουνό» Δ.Κ Λιθα−
κιάς Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου.

12. Την αριθμ. 2/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα ότι η έκταση εμβαδού 0,301 στρ. 
στη θέση «Βουνό» Δ.Κ Λιθακιάς Δήμου Ζακυνθίων Νομού 
Ζακύνθου ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση, δεν είχε 
εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 22000 στρ. η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 2054/22−09−1981 
Απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου λόγω πυρκαγιάς.

13. Την αριθμ 935/30−04−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκλη−
ση της αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 727/14−12−1981) Από−
φασης Νομάρχη Ζακύνθου για έκταση εμβαδού 0,301 
στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 
727/14−12−1981) Απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου για έκταση 
εμβαδού 0,301 στρ, η οποία δεν είχε εξαιρεθεί και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 22000 στρ. η οποία κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα με την αριθμ. 2054/22−09−1981 Απόφαση Νομάρχη 
Ζακύνθου.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βουνό» Δ.Κ 
Λιθακιάς Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 1 και εμφανίζεται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6176/7 κλί−
μακας 1/5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Δασική έκταση,
Νότια : Μη δασική έκταση,
Ανατολικά: Αείφυλλα πλατύφυλλα,
Δυτικά: Αείφυλλα πλατύφυλλα.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2054/22−09−1981 (ΦΕΚ 

727/14−12−1981) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



4572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004751711110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-11-24T12:35:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




